
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština

KLASA: 334-01/25-01/27
URBROJ: 2117-04-25-4
Dubrovnik, 05. prosinca 2025.

Na temelju članka 15. Zakona o turističkoj pristojbi ("Narodne novine" broj 52/19., 32/20. i 42/20.
- u daljnjem tekstu: Zakon), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke
pristojbe ("Narodne novine" broj 71/19.) te članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske
županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ broj 3/21.), uz mišljenje lokalnih
turističkih zajednica, Županijska skupština na 4. sjednici, održanoj 5. prosinca 2025. godine,
donosi

O D L U K U
o visini turističke pristojbe za 2027. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe u eurima po osobi i noćenju i visina
godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za gradove i općine na području Dubrovačko-
neretvanske županije za 2027. godinu, kako slijedi:

1. za područje Grada Dubrovnika

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,65 1,85

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,95 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

80,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

66,00



2

2. za područje Grada Korčule

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

80,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,00 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,20 0,80

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

55,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

28,00



3

3. za područje Grada Ploče

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

69,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

34,50

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 13,80

Drugi član 13,80

Svaki sljedeći član 6,90

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,65 1,10

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,20 0,75

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

53,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

30,50



4

4. za područje Grada Metkovića

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

72,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

36,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 4,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,40 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,10 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

46,50

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

26,60

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,40



5

5. za područje Grada Opuzena

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

33,20

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 3,40

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,40 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,10 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

46,50

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,40



6

6. za područje Općine Blato

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

33,20

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 3,40

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,90 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,30 1,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



7

7. za područje Općine Dubrovačko primorje

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

34,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,00 1,85

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,50 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

30,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

70,00



8

8. za područje Općine Janjina

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

35,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,50 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,20 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

53,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



9

9. za područje Općine Kula Norinska

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

35,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 20,00

Drugi član 10,00

Svaki sljedeći član 10,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,40 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,10 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

46,50

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

26,60

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,40



10

10. za područje Općine Konavle

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

33,20

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 3,40

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,50 1,85

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,70 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

65,00

Gaušalni iznos turističke pristojbe za osobe koje
pružaju ugostiteljske usluge u obiteljskom
poljoprivrednom gospodarstvu (po krevetu)

65,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

80,00



11

11. za područje Općine Lastovo

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,90 1,60

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,50 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

59,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

29,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



12

12. za područje Općine Lumbarda

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

35,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 26,50

Drugi član 26,50

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,90 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,30 1,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



13

13. za područje Općine Mljet

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

34,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,50 1,85

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,70 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

68,00



14

14. za područje Općine Orebić

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

35,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,15

Drugi član 33,15

Svaki sljedeći 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,10 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,80 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

30,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

120,00



15

15. za područje Općine Pojezerje

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

38,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,15

Drugi član 33,15

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,40 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,10 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

46,50

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

26,60

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,40



16

16. za područje Općine Slivno

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

33,20

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 3,40

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,00 1,70

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,60 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

57,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

38,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

85,00



17

17. za područje Općine Smokvica

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

47,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 25,00

Drugi član 25,00

Svaki sljedeći član 12,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,90 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,30 1,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



18

18. za područje Općine Ston

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

34,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,25

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,80 1,60

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,50 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

55,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

35,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

70,00



19

19. za područje Općine Trpanj

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

35,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,00 1,80

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,70 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

40,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

100,00



20

20. za područje Općine Vela Luka

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

40,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,90 1,50

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,50 1,20

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

27,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

67,00



21

21. za područje Općine Zažablje

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

34,00

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

1,40 1,00

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,10 0,70

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

46,50

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

26,60

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

66,40



22

22. za područje Općine Župa dubrovačka

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

33,20

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 8,00

Drugi član 8,00

Svaki sljedeći član 3,40

01.04.-30.09. OSTALO
RAZDOBLJE

EUR EUR

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu u kojem se obavlja
ugostiteljska djelatnost po osobi

2,00 1,85

Iznos turističke pristojbe po noćenju u
smještajnom objektu iz skupine Kampovi
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

1,70 1,30

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
domaćinstvu (po krevetu)

60,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (po
krevetu)

48,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u domaćinstvu u kampu i u objektu vrste
kamp odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

68,00

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe za
smještaj u obiteljskom poljoprivrednom 35,00



23

Članak 2.

Pojam obveznika plaćanja turističke pristojbe i ostali pojmovi iz ove Odluke određeni su
Zakonom o turističkoj pristojbi i ostalim propisima na koji isti upućuje.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije".

Članak 4.

Ova Odluka, sukladno članku 15. stavak 3. i 4. Zakona, objavit će se na mrežnim stranicama
Dubrovačko-neretvanske županije te će se putem nadležnog Upravnog odjela dostaviti
Ministarstvu turizma i sporta, Hrvatskoj turističkoj zajednici, Turističkoj zajednici Dubrovačko-
neretvanske županije te lokalnim turističkim zajednicama na području Dubrovačko-neretvanske
županije.

OBRAZLOŽENJE

Odredbom članka 15. Zakona o turističkoj pristojbi ("Narodne novine" broj 52/19., 32/20. i
42/20.), propisano je da Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju, Odluku o visini
godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 12. Zakona i Odluku o visini godišnjeg
paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 13. stavka 4. Zakona, za općine i gradove na svom
području, donosi Županijska skupština, uz mišljenje lokalnih turističkih zajednica. Odluka o visini
turističke pristojbe mora se donijeti do 31. siječnja tekuće godine za sljedeću godinu.

Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije prikupila je mišljenja lokalnih turističkih
zajednica te ih je objedinjeno dostavila Dubrovačko-neretvanskoj županiji.

gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp
odmorište ili kamp odmorište-robinzonski
smještaj, po smještajnoj jedinici

Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće,
apartmana ili stana za odmor u godišnjem
paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji

Prvi član 33,00

Drugi član 33,00

Svaki sljedeći član 13,00



24

Sukladno odredbama Zakona i Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe
("Narodne novine" broj 71/19.) ovaj Upravni odjel izradio je prijedlog Odluke o visini turističke
pristojbe za 2027. godinu za Gradove i Općine na području Dubrovačko-neretvanske županije.

Predsjednik
Županijske skupštine

Nikola Dobroslavić

Dostaviti:

1. "Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", ovdje
2. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb (putem Upravnog odjela),
3. Hrvatska turistička zajednica, Iblerov trg 10/IV, 10 000 Zagreb, (putem Upravnog odjela),
4. Gradovi i općine na području Dubrovačko-neretvanske županije, (putem Upravnog

odjela),
5. Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije, Šipčine 2, 20 000 Dubrovnik,

(putem Upravnog odjela),
6. Lokalne turističke zajednice na području Dubrovačko-neretvanske županije, (putem

Upravnog odjela),
7. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje
8. Web stranica Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
9. Pismohrana, ovdje.


		2025-12-10T10:38:42+0100
	Not specified
	Document SIGN




